

**Izolarea termica a peretilor
blocului principal si reparatia
intrarilor de serviciu la IP Liceul
Teoretic „Mihai Eminescu”,
or.Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Liceu. Bloc C. Lucrari generale de constructi. (Marca SA)

Valoarea de deviz 45 387,52 lei

Intocmit in prețuri curente 25.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Habeca H-1a (1 mtr)				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,0000	170,50 170,50	170,50 170,50
2	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	0,3500	50,11 47,31	17,54 16,56
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3	1,5000	2 009,71 211,75	3 014,57 317,62
4	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	2,6500	109,85	291,10

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile			66,00	174,90
5	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (sipci 50x60(h) mm - 0,021 m3)	m2	5,6000	30,98 25,85	173,46 144,76
6	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2	0,0150	2 397,33 390,67	35,96 5,86
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,0150	815,33 174,00	12,23 2,61
8	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla profilata LK 20)	m2	5,6000	269,37 66,00	1 508,49 369,60
9	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	4,8000	218,81 44,00	1 050,30 211,20
10	CE19A	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe	m	3,5000	163,43 46,75	572,00 163,63

1	2	3	4	5	6	7
		lungimi mai mari de 20 m				
11	CL53A corect	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsă, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (panou compozit din aluminiu ETALBOND fara termoizolante)	m2	15,0000	990,89 92,23	14 863,39 1 383,52
12	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	4,0000	102,31 57,75	409,25 231,00
		<i>Total</i>	lei			22 118,79
		Total Habeca H-1a (1 mT) Inclusiv salariu				22 118,79 3 191,76
		2. Habeca H-16 (1 mT)				
13	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(sipci 100x30(h) mm - 0,05 m3)	m2	4,3000	91,39 25,85	392,99 111,15
14	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2	0,0400	2 399,75 391,00	95,99 15,64
15	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,0400	816,25 173,75	32,65 6,95
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola anticondensat)	m2	4,0000	32,48 13,75	129,93 55,00

1	2	3	4	5	6	7
17	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla profilata LK 30)	m2	4,3000	288,07 66,00	1 238,72 283,80
18	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (бpyc 80x60 mm - 0,07 м3; бpyc 50x60 мм - 0,01 м3)	m3	0,0800	7 606,00 1 237,50	608,48 99,00
19	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,0800	228,37 46,75	18,27 3,74
20	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (tabla profilata LS 30)	m2	1,2000	252,12 55,00	302,54 66,00
21	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	3,3000	218,81 44,00	722,08 145,20
		<i>Total</i>	lei			3 541,65
		Total Habeca H-16 (1 мт) Inclusiv salariu				3 541,65 786,48
		3. Habeca H-2a (1 мт)				
22	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,0300	29 754,67 2 200,00	892,64 66,00
23	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,0300	544,67 131,33	16,34 3,94

1	2	3	4	5	6	7
24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0300	1 585,33 210,00	47,56 6,30
25	pret piata	Ancora Dn16, L=200 mm, "Hilti"	buc	4,0000	54,75 0,00	219,00 0,00
26	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla profilata LK 20).	m2	1,4000	269,38 66,00	377,13 92,40
		<i>Total</i>	lei			1 552,67
		Total Навеса Н-2а (1 шт) Inclusiv salariu				1 552,67 168,64
		4. Существующие крыльцо в осях А-С				
27	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (противоскользящая керамическая плитка)	m2	6,7000	406,41 159,50	2 722,96 1 068,64
		<i>Total</i>	lei			2 722,96
		Total Существующие крыльцо в осях А-С Inclusiv salariu				2 722,96 1 068,64
		5. Ограждения ОГ-3 (2 шт)				
28	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,0220	42 550,00 4 674,55	936,10 102,84

1	2	3	4	5	6	7
29		Анкерный болт с гайкой M10 L=130	buc	8,0000	5,37 0,00	42,96 0,00
30	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,0220	544,09 131,36	11,97 2,89
31	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0220	1 585,00 210,00	34,87 4,62
		<i>Total</i>	lei			1 025,90
		Total Ограждения ОГ-3 (2 шт) Inclusiv salariu				1 025,90 110,35

		Total	lei	30 961,97
		Asigurari sociale si medicale	24 %	1 278,21
		Total		32 240,18
		Cheltuieli de transport	5 %	1 249,14
		Total		33 489,32
		Cheltuieli pentru depozitare	2 %	499,65
		Cheltuieli directe. Total		33 988,97
		Cheltuieli de regie	7 %	2 379,23
		Total		36 368,20
		Beneficiul de deviz	4 %	1 454,73
		Total		37 822,93
		TVA	20 %	7 564,59
		Total deviz:		45 387,52
		Inclusiv salariu		5 325,87

Intocmit

Adminitrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Izolarea termica a peretilor
blocului principal si reparatia
intrarilor de serviciu la IP Liceul
Teoretic „Mihai Eminescu”,
or.Drochia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Liceu. Bloc C. Lucrari generale de constructi. (Marca SA)**

Valoarea de deviz 45 387,52 lei

Intocmit in prețuri curente 25.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,4950	55,00	27,22
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,1750	55,00	284,62
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,9505	55,00	327,28
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	1,6200	55,00	89,10
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	17,4870	55,00	961,78
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8000	55,00	44,00
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,3229	55,00	17,75
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,6545	55,00	36,00
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	24,3550	55,00	1 339,52
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1870	55,00	10,28
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,9850	55,00	109,17
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	55,00	66,00
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,7150	55,00	424,33
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	25,7878	55,00	1 418,32
15.	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	55,00	170,50
		Total manopera				5 325,87

Materiale:

1.	00000001	Ancora Dn16, L=200 mm, "Hilti"	buc	4,0000	54,75	219,00
2.	0011	Анкерный болт с гайкой M10 L= 130	buc	8,0000	5,37	42,96
3.	1212121212121	apa	m3	0,0619	27,89	1,72
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	8,73	0,03
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0013	5 165,00	6,71
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0596	5 165,00	307,83
7.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase ̑ = 44mm calit II	m3	0,0096	5 165,00	49,58
8.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0008	5 165,00	4,13
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de ̑=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0744	5 165,00	384,28
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	134,0000	0,05	6,70
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,2650	165,28	43,80
12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,4660	16,22	7,56
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,0244	43,66	1,05

14.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,3000	22,42	6,73
15.	2320187315789	Decofrol	kg	0,3180	8,73	2,78
16.	23203226000361	Gudron	kg	0,2064	19,96	4,12
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0162	23,08	0,37
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0107	21,21	0,23
19.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,2408	49,90	12,02
20.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2704	261,49	70,70
21.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0032	97,46	0,32
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0811	261,49	21,21
23.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,8010	17,47	31,46
24.	24302261000001	Fuga	kg	2,0100	41,32	83,05
25.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,1865	20,66	24,52
26.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	2,2000	49,90	109,78
27.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	15,5272	0,00	0,00
28.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	113,0625	1,03	116,45
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	16,5825	13,43	222,70
30.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	6,0300	0,87	5,25
31.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (противоскользящая керамическая плитка)	m2	6,9010	193,39	1 334,58
32.	26631021000001	Beton B15	m3	1,5606	1 601,15	2 498,75
33.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	27,1350	7,85	213,01
34.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,1160	35,12	4,07
35.	26821326004652	Folie suplimentara polimerica (pelicola anticondensat)	m2	4,7380	15,49	73,39
36.	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata etc.(tabla profilata LK 20)	m2	8,4525	134,29	1 135,09
37.	27104036420002	Tabla zincata ondulata sau cutata etc.(tabla profilata LK 30)	m2	5,1922	149,78	777,69
38.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	47,2027	28,92	1 365,10
39.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	10,2182	28,92	295,51
40.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	7,1190	28,92	205,88
41.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,8832	20,66	18,25
42.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,8292	18,59	15,41
43.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	3,8561	22,73	87,65
44.	27321036460701	Tabla cutata (tabla profilata LS 30)	m2	1,3320	149,78	199,51
45.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1325	29,95	3,97
46.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,5019	41,32	20,74
47.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,1802	103,30	18,61
48.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0600	25,82	1,55
49.	2811106301200	Elemente metalice	kg	30,6000	26,86	821,92
50.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	22,0000	33,06	727,32
51.	28112363048991	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.) (panou compozit din aluminiu ETALBOND fara termoizolante)	m2	16,5825	774,75	12 847,29
52.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,2720	21,69	5,90
53.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,4000	36,15	50,60

54.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,2551	36,15	9,23
55.	2873147300863	Agrafe	kg	2,1262	18,59	39,52
56.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,1345	68,62	9,23
57.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,3050	0,51	0,16
58.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,7950	0,87	0,69
59.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,6000	51,65	30,99
60.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	3,3600	0,31	1,04
61.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	59,3250	0,31	18,39
62.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,7950	0,44	0,35
63.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,3050	0,38	0,11
64.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,3050	0,36	0,11
65.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0132	54,89	0,72
66.	2874125886734	Nituri POP	buc	63,5250	2,07	131,49
67.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,2400	36,15	8,68
68.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	5,4075	39,93	215,92
69.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0795	18,72	1,49
70.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	2,4480	0,00	0,00
71.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	49,4400	0,01	0,49
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0135	4,44	0,06
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1522	27,89	4,24
74.	4100126202818	Apa	m3	0,0350	27,89	0,98
Total materiale de constructii						24 982,72

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0021	406,25	0,85
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0120	406,25	4,88
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0480	568,75	27,30
4.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0660	70,00	4,62
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,6000	16,25	9,75
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0184	16,25	0,30
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,4861	26,25	117,76
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0804	47,50	3,82
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0111	22,75	0,25
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,9000	46,25	41,62
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,1250	16,25	67,03
12.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,0264	20,00	0,53
13.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,1210	100,00	12,10
14.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,3000	406,20	121,86
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2135	406,25	86,74
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3750	406,25	152,34
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0056	292,50	1,63
Total utilaje de constructii						653,38

Total	lei	30 961,97
Asigurari sociale si medicale	24 %	1 278,21
Total		32 240,18
Cheltuieli de transport	5 %	1 249,14
Total		33 489,32

Cheltuieli pentru depozitare	2 %	499,65
Cheltuieli directe. Total		33 988,97
Cheltuieli de regie	7 %	2 379,23
Total		36 368,20
Beneficiul de deviz	4 %	1 454,73
Total		37 822,93
TVA	20 %	7 564,59

Total deviz:

45 387,52

Intocmit

Adminitrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Izolarea termica a peretilor blocului principal si reparatia intrarilor de serviciu la IP Liceul Teoretic „Mihai Eminescu”, or.Drochia

Investitor IP LT "Mihai Eminescu" or. Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Навеса Н-1а (1 шт)				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			170,50 170,50
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	55,00	170,50
		Total	lei			170,50
2	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			50,11 47,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	55,00	47,31
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	27,89	2,80
		Total	lei			17,54
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3			2 009,71 211,75

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	55,00	189,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	1 601,15	1 665,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	27,89	2,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	46,25	27,75
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	406,25	101,56
		Total	lei			3 014,57
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			109,85 66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	55,00	57,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	54,89	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,44	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,87	0,26
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,72	0,56
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,95	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	36,15	2,89
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	165,28	16,53
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 165,00	18,12
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 165,00	2,53
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,73	1,05
		Total	lei			291,10
5	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (sipci 50x60(h) mm - 0,021 m3)	m2			30,98 25,85
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	55,00	2,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	5 165,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	36,15	4,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	26,25	0,79
		Total	lei			173,46
6	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2			2 397,33 390,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	55,00	390,67
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	49,90	1 996,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	406,25	2,67
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	292,50	8,00
		Total	lei			35,96
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			815,33 174,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	55,00	174,00
	1212121212121	apa	m3	0,7900	27,89	22,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	16,22	97,33
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	17,47	402,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	97,46	4,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	22,42	90,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	406,25	8,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	22,75	2,67
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	292,50	15,33
		Total	lei			12,23
8	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla profilata LK 20)	m2			269,37 66,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	55,00	60,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata etc.(tabla profilata LK 20)	m2	1,1500	134,29	162,16
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	28,92	18,22

1	2	3	4	5	6	7
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	2,07	10,87
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,31	1,63
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	22,73	7,76
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	20,66	2,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	26,25	0,58
		<i>Total</i>	lei			1 508,49
9	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			218,81 44,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	55,00	41,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	28,92	168,53
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	36,15	1,14
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	18,59	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	26,25	0,26
		<i>Total</i>	lei			1 050,30
10	CE19A	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			163,43 46,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7000	55,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	28,92	37,23
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	18,59	4,40
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	39,93	61,69
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	20,66	5,21
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	103,30	5,32
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	41,32	2,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	26,25	0,26
		<i>Total</i>	lei			572,00
11	CL53A corect	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (panou compozit din aluminiu ETALBOND fara termoizolante)	m2			990,89 92,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	55,00	92,23
	28112363048991	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.) (panou compozit din aluminiu ETALBOND fara termoizolante)	m2	1,1000	774,75	856,49
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	0,00	0,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,43	14,85
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	1,03	7,76
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	406,20	8,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	26,25	6,01
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	16,25	0,65
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	16,25	4,47
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	70,00	0,31
		<i>Total</i>	lei			14 863,39
12	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			102,31 57,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	55,00	46,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	28,92	41,30

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	0,00	0,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	41,32	2,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	26,25	0,32
		<i>Total</i>	lei			409,25
		2. Навеса Н-16 (1 шт)				
13	CE30B	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(sipci 100x30(h) mm - 0,05 m3)	m2			91,39 25,85
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	55,00	2,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0117	5 165,00	60,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	36,15	4,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	26,25	0,79
		<i>Total</i>	lei			392,99
14	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2			2 399,75 391,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	55,00	391,00
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	49,90	1 996,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	406,25	4,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	292,50	8,75
		<i>Total</i>	lei			95,99
15	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			816,25 173,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	55,00	173,75
	1212121212121	apa	m3	0,7900	27,89	22,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	16,22	97,25
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	17,47	401,75
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	97,46	4,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	22,42	89,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	406,25	9,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	22,75	2,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	292,50	16,00
		<i>Total</i>	lei			32,65
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola anticondensat)	m2			32,48 13,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	26821326004652	Folie suplimentara polimerica (pelicola anticondensat)	m2	1,1500	15,49	18,35
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	26,25	0,26
		<i>Total</i>	lei			129,93
17	CE06A	Inelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla profilata LK 30)	m2			288,07 66,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	55,00	60,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	27104036420002	Tabla zincata ondulata sau cutata etc.(tabla profilata LK 30)	m2	1,1500	149,78	180,86
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	28,92	18,22
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	2,07	10,87
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,31	1,63
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	22,73	7,76
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	20,66	2,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	26,25	0,58
		<i>Total</i>	lei			1 238,72

1	2	3	4	5	6	7
18	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (брус 80x60 mm - 0,07 м3; брус 50x60 мм - 0,01 м3)	m3			7 606,00 1 237,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	55,00	1 113,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	55,00	123,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	51,65	387,37
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 165,00	51,62
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 165,00	4 803,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	5 165,00	619,75
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	21,69	73,75
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	3,0100	49,90	150,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	19,96	51,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	36,15	108,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,12	50,87
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	406,25	61,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,62
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	16,25	3,75
		Total	lei			608,48
19	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			228,37 46,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	55,00	46,75
	1212121212121	apa	m3	0,2300	27,89	6,37
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	16,22	27,62
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	17,47	117,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	97,46	1,25
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	22,42	22,37
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	406,25	2,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	22,75	1,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	292,50	3,62
		Total	lei			18,27
20	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (tabla profilata LS 30)	m2			252,12 55,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	55,00	55,00
	27321036460701	Tabla cutata (tabla profilata LS 30)	m2	1,1100	149,78	166,26
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	2,07	7,24
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,31	0,87
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	568,75	22,75
		Total	lei			302,54
21	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			218,81 44,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	55,00	41,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	28,92	168,53
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	36,15	1,14
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	18,59	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	26,25	0,26
		Total	lei			722,08
		3. Навеса Н-2а (1 шт)				
22	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			29 754,67 2 200,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	55,00	1 925,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	55,00	275,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	26,86	27 397,33
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	68,62	31,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,38	2,33
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,51	3,33

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,36	2,33
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	21,21	1,33
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	23,08	2,33
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	2,0000	25,82	51,67
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,4500	4,44	2,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	406,25	61,00
		Total	lei			892,64
23	IzD05A	Grunduirea manuală cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			544,67
						131,33
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	55,00	131,33
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	261,49	408,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	43,66	4,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	8,73	0,67
		Total	lei			16,34
24	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mină	t			1 585,33
						210,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	55,00	210,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	261,49	1 359,67
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	43,66	15,67
		Total	lei			47,56
25	pret piata	Ancora Dn16, L=200 mm, "Hilti"	buc			54,75
						0,00
	00000001	Ancora Dn16, L=200 mm, "Hilti"	buc	1,0000	54,75	54,75
		Total	lei			219,00
26	CE06A	Invelitori din tabla profilată protejată anticoroziv, ondulată sau cutată, montată pe panee metalice, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilată cu prindere cu agrafe speciale și suruburi mecanice, de talpa superioară, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla profilată LK 20).	m2			269,38
						66,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	55,00	60,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	27104036420001	Tabla zincată ondulată sau cutată etc.(tabla profilată LK 20)	m2	1,1500	134,29	162,16
	2710403643220	Tabla zincată plană de 0,75 mm	kg	0,6000	28,92	18,22
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	2,07	10,86
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,31	1,63
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	22,73	7,76
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	20,66	2,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0220	26,25	0,58
		Total	lei			377,13
		4. Существующие крыльцо в осях А-С				
27	CG17D1	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: egale sau mai mici de 16 m2 (противоскользящая керамическая плитка)	m2			406,41
						159,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	55,00	143,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	55,00	15,95
	26611128007001	Plăci sau piscoturi de gresie (противоскользящая керамическая плитка)	m2	1,0300	193,39	199,19
	26641021020101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,0500	7,85	31,79
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	41,32	12,40
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	0,87	0,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	26,25	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	47,50	0,57
		Total	lei			2 722,96
		5. Ограждения ОГ-3 (2 шт)				

1	2	3	4	5	6	7
28	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			42 550,00 4 674,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	55,00	2 337,27
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	55,00	1 636,36
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	55,00	467,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	55,00	233,64
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	33,06	33 060,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	68,62	377,27
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,38	1,82
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,51	2,73
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,36	1,82
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	21,21	8,64
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	23,08	13,64
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	100,00	550,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	406,25	3 859,55
		Total	lei			936,10
29		Анкерный болт с гайкой M10 L=130	buc			5,37 0,00
	0011	Анкерный болт с гайкой M10 L= 130	buc	1,0000	5,37	5,37
		Total	lei			42,96
30	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			544,09 131,36
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	55,00	131,36
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	261,49	407,73
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	43,66	4,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	8,73	0,45
		Total	lei			11,97
31	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			1 585,00 210,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	55,00	210,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	261,49	1 359,55
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	43,66	15,45
		Total	lei			34,87

APROBAT:

Intocmit

Adminitrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.